



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Elkjær & Sørensen Biler ApS

Rundforbivej 271 B, 2850, Nærum

CVR-nr. 37 22 59 67

## Årsrapport

1. september 2018 - 31. august 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Peter Elkjær  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. september 2018 - 31. august 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Elkjær & Sørensen Biler ApS Rundforbivej 271 B 2850, Nærum  CVR-nr.: 37 22 59 67 Hjemsted: Nærum Regnskabsår: 1. september - 31. august
<b>Bestyrelse</b>	Peter Elkjær Henrik Nygaard Sørensen
<b>Direktion</b>	Peter Elkjær, Direktør Henrik Nygaard Sørensen, Direktør
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Elkjær & Sørensen Holding ApS CVR: 37225584



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel særligt inden for automobilbranchen, rådgivning og investering samt anden hermed, efter bestyrelsens skøn, beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 897.206 kr. mod 744.441 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 204.696 kr. mod 446.028 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/9 2018 - 31/8 2019 kr.	1/1 2018 - 31/8 2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>897.206</b>	<b>744.441</b>
2 Personaleomkostninger	-403.450	-135.633
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-40.806	-16.792
<b>Driftsresultat</b>	<b>452.950</b>	<b>592.016</b>
4 Øvrige finansielle omkostninger	-190.648	-126.034
<b>Resultat før skat</b>	<b>262.302</b>	<b>465.982</b>
5 Skat af årets resultat	-57.606	-19.954
<b>Årets resultat</b>	<b>204.696</b>	<b>446.028</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	204.696	446.028
<b>Disponeret i alt</b>	<b>204.696</b>	<b>446.028</b>



## Balance 31. august

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	27.430	28.889
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>27.430</u>	<u>28.889</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	119.240	64.400
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>119.240</u>	<u>64.400</u>
8 Deposita	300.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>300.000</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>446.670</u></b>	<b><u>93.289</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.670.303	5.651.250
Varebeholdninger i alt	<u>3.670.303</u>	<u>5.651.250</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	458.009	570.938
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	263.435	149.060
Andre tilgodehavender	131.700	26.900
Periodeafgrænsningsposter	6.284	0
Tilgodehavender i alt	<u>859.428</u>	<u>746.898</u>
Likvide beholdninger	299.631	460.600
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.829.362</u></b>	<b><u>6.858.748</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.276.032</u></b>	<b><u>6.952.037</u></b>



## Balance 31. august

---

<b>Passiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	250.000	250.000
10	Overført resultat	580.920	376.224
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>830.920</b>	<b>626.224</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	3.747	3.275
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.747</b>	<b>3.275</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.710.199	1.419.628
	Anden gæld	76.667	375.667
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.786.866	1.795.295
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.505.341	763.787
	Selskabsskat	77.088	19.954
	Anden gæld	1.072.070	3.743.502
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.654.499	4.527.243
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.441.365</b>	<b>6.322.538</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>5.276.032</b>	<b>6.952.037</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>12 Eventualposter</b>			



## Noter

	1/9 2018 - 31/8 2019 kr.	1/1 2018 - 31/8 2018 kr.
<b>1. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, ultimo	1.980.947	-3.406.250
	<b>1.980.947</b>	<b>-3.406.250</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	401.178	133.929
Andre omkostninger til social sikring	2.272	1.704
	<b>403.450</b>	<b>135.633</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på goodwill	13.458	2.222
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.348	14.570
	<b>40.806</b>	<b>16.792</b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.157	0
Andre finansielle omkostninger	185.491	126.034
	<b>190.648</b>	<b>126.034</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	57.134	19.954
Årets regulering af udskudt skat	472	0
	<b>57.606</b>	<b>19.954</b>



## Noter

	31/8 2019 kr.	31/8 2018 kr.
<b>6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. september 2018	37.499	9.999
Tilgang i årets løb	12.000	27.500
<b>Kostpris 31. august 2019</b>	<b>49.499</b>	<b>37.499</b>
Af- og nedskrivninger 1. september 2018	-8.610	-6.388
Årets afskrivninger	-13.459	-2.222
<b>Af- og nedskrivninger 31. august 2019</b>	<b>-22.069</b>	<b>-8.610</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2019</b>	<b>27.430</b>	<b>28.889</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. september 2018	101.916	35.916
Tilgang i årets løb	82.188	66.000
<b>Kostpris 31. august 2019</b>	<b>184.104</b>	<b>101.916</b>
Af- og nedskrivninger 1. september 2018	-37.516	-22.946
Årets afskrivninger	-27.348	-14.570
<b>Af- og nedskrivninger 31. august 2019</b>	<b>-64.864</b>	<b>-37.516</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2019</b>	<b>119.240</b>	<b>64.400</b>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. september 2018	300.000	150.000
Afgang i årets løb	0	-150.000
<b>Kostpris 31. august 2019</b>	<b>300.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2019</b>	<b>300.000</b>	<b>0</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. september 2018	250.000	250.000
	<b>250.000</b>	<b>250.000</b>



## Noter

---

	31/8 2019 kr.	31/8 2018 kr.
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. september 2018	376.224	-55.384
Årets overførte overskud eller underskud	204.696	446.028
Regulering vedrørende tidligere år	0	-364.420
Koncerntilskud	0	350.000
	<u>580.920</u>	<u>376.224</u>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, kr. 1.710.199, er tinglyst virksomhedspant på kr. 2.200.000 med pant i varelager til bogført værdi kr. 3.670.303 pr. 31. august 2019, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til bogført værdi kr. 458.009 pr. 31. august 2018 samt driftsmateriel, goodwill m.b. bogført til værdi kr. 146.672 pr. 31. august 2018.

Der er stillet betalingsgaranti overfor skat på kr. 200.000.

### 12. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Elkjær & Sørensen Holding ApS, CVR-nr. 37225584 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


